holding big goals, notifying and representing the Islam, being martyred in
Allah’s way and seeing His cemal” were given more importance.

Key Words: Prayer, Abu'l-Hasan el-Kharakani, notification, role
model.

GİRİŞ
Şeyh Ebu’l-Hasan Ali b. Ahmed b. Cafer el-Harakânî (ö. 425/1033),

yaşadığı asırda örnek yaşantısıyla pek çok kişinin dikkatini çeken,
dergâhında binlerce talebe yetiştiren, insanların gönüllerini fetheden ve
kendisinden sonra gelenlere tesir eden bir İslâm âlimidir.

1
Böyle bir gönül